

**PROTOKÓŁ NR XXXIII/2021
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE**

z dnia 8 kwietnia 2021 roku

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Nałęczowie – Krzysztof Muciek**. Sesję rozpoczęto o godz. 16:00. Obecni ciałem byli przewodniczący, burmistrz, skarbnik i radny Jerzy M. Sołdek.

Ad. 1.

Otwarcie Sesji. (0:10)

Sesję otworzył **Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Muciek**. Poinformował, że „sesja jest transmitowana na żywo z wykorzystaniem obrazu i dźwięku”. Poprosił następnie radnych, by potwierdzili kworum (poprzez wciśnięcie przycisku Kworum w programie eSesja). Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 na 15 Radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał wszystkich radnych, burmistrza, skarbnika, sekretarza oraz wszystkich oglądających i słuchających transmisji w kanale internetowym.

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad (01:52).

Przewodniczący Sesji odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021 rok.
5. Oświadczenia, zapytania i wolne wnioski.
6. Odpowiedzi na zapytania.
7. Interpelacje.
8. Zamknięcie obrad.

Zapytał radnych, czy wnoszą jakieś zmiany, bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. Radni nie zgłosili żadnych uwag wobec czego **Przewodniczący Sesji (2:29)** poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad, który został **przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach „za”**, (głosowało 15 radnych).

Ad. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (9:30)

Na prośbę **Przewodniczącego Sesji (10:03) Pan Kazimierz Werner – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu** zreferował zmiany w wieloletniej prognozie finansowej zawarte w projekcie uchwały.

Przewodniczący Sesji (19:24) zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do przedstawionych zmian wpf i zachęcił do korzystania z modułu dyskusji.

Przewodniczący Sesji (19:45) Projekt Akademii Seniora Nałęczowski Klub Seniora dotyczy użyczenia terenu i budynku byłej Szkoły Podstawowej w Czesławicach na działalność tego klubu. I to jest wkład własny.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (20:09) formuła tego projektu wyglądała, że w ten sposób został przygotowany wniosek, aby jako wkład własny był wkład rzeczowy, a nie środki finansowe z naszego budżetu. I projekt partnerski wspólnie ze Stowarzyszeniem „Zawsze Czesławice” został przygotowany na ponad 900.000 zł. Wkładem własnym są pomieszczenia, adaptacja ich pod kątem osób niepełnosprawnych. Natomiast pozostały zakres projektu związany jest z przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu osób powyżej 60 roku życia poprzez szkolenia, spotkania, zabiegi fizjoterapeutyczne zgodnie z tym zakresem, który macie Państwo w opisie do uchwały. Otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego informacje, że wszystko zostało zweryfikowane i jest zaproszenie do podpisania umowy na przyszły tydzień. Do podpisania umowy musimy mieć potwierdzone zabezpieczenie finansowe realizacji projektu w budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej, stąd nadzwyczajny tryb dzisiejszej Sesji Rady, aby sformalizować w naszych dokumentach ten projekt.

Przewodniczący Sesji (21:51) nie znamy opisu całości projektu natomiast w objaśnieniach do wpf w pierwszym zdaniu opisu jest zapis, że projekt będzie dotyczył 32 osób. Czy to jest minimalna ilość osób, czy to jest skierowanie, że ta pomoc i konsultacje są tylko dla 32 osób. Licząc ogólnie 907.000 zł dla 32 osób to jest kwota wsparcia około 28.343 zł na jedną osobę. Jak ta pomoc będzie wyglądała, bo jest dość szeroki wachlarz. (słaba słyszalność)

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (22:48) odpowiedział, iż liczbę 32 osób w pewnym sensie należy traktować jako minimalną dlatego, że my w ramach przygotowywania dokumentacji do złożenia wniosku byliśmy zobligowani do tego, aby zrobić rozeznanie i przeprowadzić nabór osób zainteresowanych. Mając pulę 32 osób nie oznacza, że w każdym działaniu będą brały udział te same osoby, będą rotowane. Faktyczny udział osób w całym programie będzie większy niż 32 osoby. Odpowiedział na zapytanie Przewodniczącego Sesji, że w ramach projektu będzie zatrudniona osoba, która będzie odpowiedzialna za prowadzenie tego Klubu Seniora. W dni robocze będzie obecna na miejscu, będzie opiekowała się budynkiem i odpowiadała za organizację zajęć dla seniorów.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu **Przewodniczący Sesji** (24:17) poprosił przewodniczącą komisji budżetowej o odczytanie opinii do projektu uchwały.

Radna Marta Głos – Przewodnicząca Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego (24:26) przedstawiła opinię Komisji w brzmieniu: „**Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego** na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2021 r. projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - opiniuje pozytywnie jednogłośnie przy 7 głosach „za” (głosowało 7 członków komisji).

Przewodniczący Sesji (24:40) odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/223/21 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała Nr XXXIII/223/21 (25:45) poddana pod głosowanie została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za” (głosowało 15 radnych).

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021 rok. (26:15)

Na prośbę **Przewodniczącego Sesji** (26:25) **Pan Kazimierz Werner – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu** zreferował projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021 rok.

Przewodniczący Sesji (33:15) zapytał, w którym miesiącu rozpocznie się realizacja projektu Akademii Seniora Nałęczowski Klub Seniora, czy od momentu podpisania umowy.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (33:24) odpowiedział, że tak od momentu podpisania umowy będziemy mogli realizować zakres rzeczowy. Pewne ograniczenia pandemiczne

spowodują, że niektóre tzw. miękkie działania jak spotkania z seniorami i ich aktywności będą dostosowywane terminowo do tego okresu kiedy będzie możliwa realizacja. Przystąpimy również do realizacji tej części związanej z zadaniami majątkowymi np. wykonanie podjazdu dla osób z niepełnosprawnością i remont łazienki w budynku byłej SP w Czesławicach.

Radny Wojciech Pawłocik (34:11) zapytał, czy realizacja tego projektu jest w jednym miejscu w konkretnej siedzibie i pieniądze będą przeznaczone na konkretny budynek.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (34:25) odpowiedział, że zgodnie z opisem siedzibą realizacji projektu jest budynek byłej Szkoły Podstawowej w Czesławicach. Część aktywności będzie realizowana poza obiektem takie jak zabiegi fizjoterapeutyczne, czy wyjazdowe w terenie.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, zatem przewodniczący poprosił (35:08) przewodniczącą komisji budżetowej o odczytanie opinii do projektu uchwały.

Radna Marta Głos – Przewodnicząca Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego (35:19) przedstawiła opinię Komisji w brzmieniu: „**Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego** na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2020 r. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021 rok - opiniuje pozytywnie przy 7 głosach „za” (głosowało 7 członków komisji).

Przewodniczący Sesji (35:34) odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/224/21 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian budżetu na 2021 rok.

Uchwała Nr XXXIII/224/21 (36:09) poddana pod głosowanie została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za” (głosowało 15 radnych).

Ad. 5.

Oświadczenia, zapytania i wolne wnioski. (36:41)

Radny Roman L. Kamola (36:57) wracając do poprzedniej Sesji Rady i do niefortunnej wypowiedzi Pana Radnego Grzegorza Pszczoły dotyczącej darowizny na samochód dla policji przekazywanej za pośrednictwem naszej rady. Co prawda policja trochę straciła zaufanie społeczeństwa, ale to raczej nie jest wina policjantów, tylko ich dowództwa i polityków. Mam nadzieję, że Panu Grzegorzowi się wypsnęło, bo wyglądało tak, że my od tych darowizn dla kogoś przekazywanych poprzez naszą radę chcielibyśmy zarabiać. To nie jest tak, to jest darowizna praktycznie dla całego społeczeństwa, bo ten samochód będzie służył wszystkim. W przyszłości podobne darowizny również mogą być w ten sposób przekazywane. Ta darowizna przekazywana była w ten sposób, bo na inny prawo nie pozwala i trzeba było w tej formule to zrobić.

Radny Grzegorz Pszczoła (39:42) ad vocem. W mojej wypowiedzi na poprzedniej Sesji głównie chodziło o to, że my z budżetu gminy nie wydajemy żadnych pieniędzy i chciałem, żeby to jasno było powiedziane. Wielu mieszkańców zwracało na to uwagę, że nie mamy samochodu dla Straży Miejskiej w Nałęczowie i chciałem, żeby to zabrzmiało jasno i wyraźnie. Ale nie miałem absolutnie złej woli wobec policji i wobec tej darowizny dla policji, jeśli jakaś instytucja chce przekazać darowiznę, to jak najbardziej niech przekazuje. Głównie o to mi chodziło, że zakup samochodu dla policji nie będzie z naszych pieniędzy.

Przewodniczący Sesji (40:28) podziękował darczyńcy, który obdarował 50% wartością samochodu terenowego, aby służył nie tylko w Nałęczowie, ale też w całej gminie. Samochód jest wyposażony w wyciągarkę, którą będzie można wyciągnąć samochód osobowy np. z rowu. Nie było naszym zamiarem krytykowania takiego działania. Dwa lata temu szukaliśmy darczyńcy do zakupu wozu strażackiego dla Nałęczowskiej Straży Pożarnej. Straż Pożarna służy na naszym terenie, widzimy ją prawie codziennie jak pomaga i zabezpiecza różne zdarzenia. Tak samo policjanci mając dobry sprzęt będą świadczyć lepsze usługi na naszym terenie.

Radny Grzegorz Pszczoła (41:42) dodał, że gdyby były takie wiadomości na samym początku Sesji nie było by tego nieporozumienia.

Przewodniczący Sesji (41:52) może to wynikało z tego, że Pan nie jest członkiem Komisji Budżetowej, na której dokładnie i szczegółowo ten temat przedyskutowaliśmy. No niestety tak jak Pan nie wiedział również opinia publiczna nie była w stanie zinterpretować i właściwie ocenić tego zdarzenia. Chyba to wyjaśnienie jest wystarczające.

Radny Wojciech Pawłocik (42:23) poinformował, że odczyta oświadczenie, które jest wynikiem spotkania ugodowego w dniu 4.03.2021 r. w Nałęczowskim Ośrodku Kultury.

„Przepraszam Spółkę Nałęczów „Zdrój” Sp. z o. o. producenta wody mineralnej „Cisowianka” i „Perlage” za wielokrotne rozpowszechnianie przeze mnie nieprawdziwych i godzących w dobra osobiste spółki wypowiedzi, które sugerowały, że działania spółki są szkodliwe dla środowiska, że działalność spółki jest bezprawna, uciążliwa i utrudniająca życie mieszkańcom oraz przynosząca złą sławę dla regionu. Oświadczam, że zarzuty te nie były przeze mnie zweryfikowane, a tym samym naruszyły dobra osobiste Nałęczów „Zdrój” Sp. z o. o. w szczególności dobre imię i renomę. Jednocześnie zobowiązuję się do dokładania należytej staranności oraz weryfikowania informacji dotyczących spółki i jej działalności przed rozpowszechnianiem informacji o Nałęczów „Zdrój” Sp. z o. o. w przyszłości.” Podpisano: Pawłocik Wojciech

Odnosnie polemiki na poprzedniej Sesji w sprawie dotacji, wydaje mu się, że Radny R. L. Kamola wypowiedział się trochę na wyrost. Ja nie odczułem, aby Radny Grzegorz Pszczoła miał jakieś złe intencje, po prostu pytał w tej sprawie. Wiadomo, że samochód dla policji nałęczowskiej jest bardzo potrzebny. Firma dała pieniądze, chyba nastąpiło jakieś przewrażliwienie na temat tej wypowiedzi.

Radny Jacek Wilk (45:01) ad vocem. Jestem nieusatisfakcjonowany tymi przeprosinaми, bo na tej samej Sesji Radny Wojciech Pawłocik obrażał moją osobę. Dobrze ugoda została podpisana, ale powinna zostać odczytana na zwyczajnej Sesji Rady, a nie na Sesji Nadzwyczajnej, którą mało kto ogląda. To nie są wiadomości, że o godz. 19:26 przeprosiny, a nie o 19:30. Według niego te przeprosiny powinny wygrzmieć bardzo dobrze i dokładnie na zwykłej Sesji Rady.

Przewodniczący Sesji (45:46) jesteśmy w takim czasie pandemicznym, że w zasadzie nie mamy możliwości zrealizowania póki co, zwykłej sesji, więc wszystkie sesje do odwołania odbywają się w trybie zdalnym. Ta sesja nadzwyczajna jest zarejestrowana i każdy kto tylko znajdzie czas i chęć jest w stanie dotrzeć do tej informacji i odsłuchać.

Radny Jacek Wilk (46:16) dodał, że mówił o sesji zwykłej, a nie nadzwyczajnej.

Radny Wojciech Pawłocik (46:27) dodał, że co niektórym nie wystarczają przeprosiny, ale to ich problem. Pan radny nie zna treści ugody, a w ugodzie pisze, o przedstawieniu jej na drugiej Sesji Rady od zawarcia ugody i nie jest wymienione, czy to ma być zwykła sesja czy nadzwyczajna i to zrobiłem. Pokażę radnemu to pismo, nie ja decydowałem o dzisiejszej sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący Sesji (47:29) potwierdził, że taki był zapis w ugodzie, chodziło o drugą sesję i Pan Radny zastosował się do tej ugody. Myślę, że obiecuje poprawę i będzie w dobrym zdaniu wypowiadał się o spółce.

Radny Jerzy Pyśniak (48:28)

Przeglądając sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok zauważył wydatek finansowy dotyczący funduszu sołeckiego w Drzewcach- Kolonii. Wydatek ponad 400 zł. na wigilię w 2020 roku. Z tego co wiem, to już była pandemia i żadnej wigilii nie było. Poprosił o wyjaśnienia.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (49:19) odpowiedział Radnemu, że sprawdzi i udzieli odpowiedzi na najbliższej Sesji Rady, czy to jest pomyłka, czy były wydatki.

Radny Grzegorz Pszczoła (49:33)

1. Zgłosił prośbę, aby przynajmniej jeden dzień wcześniej były przesyłane materiały na sesję.
2. Przypomniał, że na ostatniej sesji zgłaszał szkody powstałe w drodze przy układaniu przewodów do stacji kolejowej. Zgłosił się do niego Pan Krawczyk i obiecał dwa samochody tłuczni na tą drogę i tą sprawę mielibyśmy już załatwioną. Podziękował Burmistrzowi, że pomógł w rozwiązaniu problemu.

3. W sprawie światłowodu, który obecnie kładą ma negatywne doświadczenia. W ubiegłym roku były projekty, że światłowód miał być usytuowany na słupach. W tej chwili przewody instalowane są ziemią, podłączenia do domów i skrzynki przyłączeniowe są zaprojektowane bezmyślnie. Nie było żadnych konsultacji z mieszkańcami. Ja dopiero dowiedziałem się o tym w momencie jak ułożyli przewód i że tak ma przebiegać. Gmina prawdopodobnie akceptowała zmianę projektu. Wystarczyło przesunąć skrzynkę przyłączeniową o 70 metrów, wówczas byłaby przy ogrodzeniu i nie kolidowałaby, a jest w mało fortunnym miejscu. Pytałem wykonawców tego przedsięwzięcia otrzymałem odpowiedź, że Gmina zgodziła się na umieszczenie przewodu w pasie drogowym i robią zgodnie z dokumentacją. Gdybym dowiedział się wcześniej może udałoby się przesunąć, ale oni już pocięli kable światłowodowe i nic nie da się zrobić.
4. W związku z błędami w projektach zapytał odnośnie drogi w Piotrowicach przy torach, czy byłaby jeszcze możliwość zapoznania się z projektem na tą drogę. Bo jeśli wystąpiłyby jakieś błędy to może jeszcze udałoby się uniknąć.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (52: 29) odpowiedział Radnemu, że Gmina nie jest stroną w postępowaniu w procesie wydawania pozwolenia na budowę takiej inwestycji. Nie słyszał o żadnej koncepcji prowadzenia światłowódów liniami napowietrznymi. Od samego początku jak zgłosiła się firma FIBEE z informacją, że będzie kładziony światłowód kwestie dotyczyły użyczenia pasów drogowych przy drogach gminnych na położenie infrastruktury ziemią. W jego ocenie jest to jakaś mylna informacja, związana z tym, że Gmina wyraziła zgodę na jakieś zmiany w projekcie. Projekt był przygotowany, zatwierdzony, my tylko użyczamy pasa drogowego. Nie po stronie Gminy leży przyczyna, że mieszkańcy nie zostali poinformowani. Wiemy, że pojawiają się różnego rodzaju oszustwa i kradzieże wobec mieszkańców dlatego Gmina przekazywała wszelkimi możliwymi sposobami informacje do mieszkańców, że przedstawiciele firmy FIBEE, którzy się zgłaszają bezpośrednio do właścicieli nieruchomości z prośbą o użyczenie tych nieruchomości na położenie infrastruktury faktycznie taki projekt realizują. Być może niektórzy wzięli tę inwestycję z inwestycjami gminnymi, ale faktycznie to nie jest inwestycja gminna.

W sprawie drogi w Piotrowicach jest w frazie projektowania koncepcja i na tym etapie jak najbardziej jest możliwość zapoznania się z rozwiązaniami, które będą nam zaproponowane, powiadomimy o tym Pana Radnego.

Radny Grzegorz Pszczoła (54:33) z odpowiedzi Pana Burmistrza wynika, że ta firma wprowadziła mnie w błąd. Projekt pierwotny zakładał, że przewód światłowodowy będzie rozwieszany po słupach, ale prawdopodobnie Zakład Energetyczny nie zgodził się i dlatego zmienili ten projekt, a nikogo nie poinformowali o tych zmianach.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (54:57) dodał, że z tego, co mu wiadomo i z przekazu od przedstawiciela firmy FIBEE od samego początku istniała informacja, że jest to kabel ziemny. Teraz infrastrukturę kładzie się w ziemi, a nie liniami napowietrznymi, nawet zakłady energetyczne wymieniając sieć, kładą kabel w ziemi.

Radny Grzegorz Pszczoła (55:40) dodał, że przy drodze wojewódzkiej przewód będzie prowadzony napowietrznie, bo są mocowane uchwyty na słupach energetycznych. Najprawdopodobniej w naszym regionie energetycy nie zgodzili się. Najgorsze jest to, że ktoś zmienił projekt i nie poinformował mieszkańców. Myślałem, że może kogoś z Gminy chociaż poinformowali. Widocznie mnie oszukali.

Przewodniczący Sesji (56:18) dodał, że z takich informacji należy wyciągać tylko pozytywne. Firma FIBEE projektując światłowód na początku brała pod uwagę tylko linię napowietrzną i użyczenie słupów przez PGE, nie brała pod uwagę linii światłowodowej ziemnej, ponieważ wymaga to zrobienia projektu zajęcia pasa drogowego i oddzielnych uzgodnień. Jeżeli w tej chwili słyszymy od Pana Radnego G. Pszczoły, że mimo wszystko firma FIBEE projektuje linie ziemne, jest to bardzo dobra informacja. Starsze domy mają przyłącza napowietrzne, ale już na ul. Bochothnica jest tylko jeden słup. Gdyby ta firma robiła projekt tylko po słupach na ul. Bochothnica nie zrobiłaby żadnego przyłącza. Na mojej ulicy Spacerowej przedstawiciele FIBEE jeździli tylko do budynków, gdzie są słupy napowietrzne inne domy omijali. Jeśli firma zdecydowała, że mimo wszystko robi projekt ziemny,

jest to bardzo dobra informacja i powinniśmy się z tego cieszyć, bo problemy z połączeniem z Internetem w naszej Gminie będą rozwiązane. Proszę nie narzekać ewentualnie rozmawiać z firmą o zmianę miejsca przyłącza, światłowody też można spawać.

Radny Adam Kozak (58:08) odniósł się do projektu, który robi firma FIBEE. Czy Pan Burmistrz ma informacje jaka część gminy zostanie objęta tym projektem, bo jest duże zainteresowanie w sołectwach, które jako radny reprezentuję. Z zamieszczonej mapki na stronie internetowej wynika, że wstępnie jesteśmy objęci tym projektem rozprowadzania światłowodu. Czy są informacje jak będzie rozprowadzony światłowód po terenie Gminy i czy sołectwo Czesławice i Ludwinów brane są pod uwagę.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (58:57) odpowiedział, że takie informacje były przekazywane. Konkretnie lokalizacji nie jestem w stanie wskazać, ale możemy się umówić, że na następną sesję zwyczajną taką informację przygotuję.

Radny Grzegorz Pszczoła (59:23) w swojej wypowiedzi nie chodziło mi o negacje światłowodu. Chodzi mu o jakieś szczegóły w projekcie, żeby można było przesunąć bez żadnych kosztów, by nie utrudniać później ludziom. U mnie skrzynka usytuowana została w takim miejscu, że przeszkadza, a można byłoby ją przesunąć dlatego tego nie zrobić.

Przewodniczący Sesji (59:55) firma FIBEE nie zgłaszała projektu do konsultacji z Gminą, jeśli się zgłosiła to tylko o zajęcie pasa drogowego. Ewentualnie możemy zadać pytanie Panu Burmistrzowi, czy firma FIBEE zgłosiła potrzebę zajęcia pasa drogowego.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:00:44) Gmina w pewnym zakresie udostępnia pas drogowy, a każdy z państwa jeśli wyraża zgodę na użyczenie nieruchomości na położenie infrastruktury, to powinien odpowiednio zweryfikować sobie, którądy ta infrastruktura przebiega, gdzie ma być skrzynka i na tym etapie ewentualnie zasugerować przesunięcie. Nie można oczekiwać, że Gmina jako samorząd będzie konsultować ze wszystkimi mieszkańcami z terenu całej gminy przyłącza i lokalizacje skrzynek, ponieważ nie jesteśmy autorem projektu i nie wiemy jakie rozwiązania były zaprojektowane. Apeluję aby zadbać o swój interes na etapie wyrażania zgody, to jest najprostsze rozwiązanie.

Radny Wojciech Pawłocik (1:02:02)

Zapytał Pana Burmistrza kiedy należy się spodziewać uzupełnienia wszystkich nierówności na drodze gminnej na odcinku od dawnego RSP do Bronic.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:02:19) odpowiedział, że naprawy dróg gminnych można się spodziewać jak poprawią się warunki pogodowe. Obecne temperatury nie pozwalają na wykonywanie takich prac. Przekazał dyrektorowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nałęczowie o zrobienie jeszcze raz przeglądu dróg, aby stwierdził w których miejscach należy zrobić wycinki asfaltu i wykonać prace maszynowo, będziemy kalkulować takie rozwiązanie. Prace rozpoczniemy, jeżeli temperatury wzrosną regularnie pow. 10°C.

Radny Jerzy Soldek (1:02:19)

Zadał pytanie Panu Burmistrzowi czy mu wiadomo, że Pan Sułek, który jest właścicielem części nieruchomości po Zakładzie Doświadczalnym w Antopolu chce rewitalizować budynek mieszkalno - administracyjny, aby przywrócić mu wygląd dawnego dworku.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:03:51) odpowiedział, że dotychczas nie ma takiej informacji. Były składane wnioski związane z budową budynku handlowo-usługowego i stacji paliw w tej części na której były wyburzenia starych budynków i wyrównano teren.

Przewodniczący Sesji (1:04:55) odpowiedział Radnemu J. M. Sołdkowi, że na spotkaniu Pani Sułek potwierdziła, że chcą remontować dworek w Antopolu i przywrócić do dawnej świetności, bo był przebudowany na zwykły użytkowy budynek.

Radny Grzegorz Pszczoła (1:05:20) powracając do światłowodu poinformował, że mieszkańcy Piotrowic nie byli informowani. Obecnie kładą główną sieć ze skrzynkami w pasie drogowym i o zmianie projektu z sieci naziemnej na sieć ziemną, żaden z mieszkańców nie był informowany. Mieszkańcy nie mają wpływu na to.

Pojawiła się informacja, że otrzymaliśmy grant w wysokości 11 mln zł na budynek bazy dla MZGKiM, rondo w Nałęczowie i kanalizację w Czesławicach. Poprosił Pana Burmistrza o więcej szczegółów w tej sprawie.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:06:29) potwierdził, że w ramach naboru uzupełniającego do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zostały złożone 3 wnioski na: budowę nowej siedziby MZGKiM; budowę pierwszego etapu kanalizacji sanitarnej w Czesławicach oraz na budowę ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 830 tj. ul. 1-go Maja, ul. Poniatowskiego, ul. Armatnia Góra i ul. Kolejowej. Wszystkie trzy wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane na poziomie wojewódzkim i rządowym. Przy tych inwestycjach deklarowaliśmy wkłady własne. Nie otrzymaliśmy dokładnie takich kwot, o jakie wnioskowaliśmy, bo zostały one zmniejszone. Finalnie otrzymaliśmy: na nową siedzibę MZGKiM – 3 mln zł; na kanalizację w Czesławicach pierwszy etap – 6mln zł i ponad 2 mln zł na rondo w centrum Nałęczowa. Jest to kwota największa w powiecie i jedna z większych na terenie województwa lubelskiego jeśli chodzi o samorządy. Mamy duże wsparcie na inwestycje w naszej Gminie Uzdrowskiej. Tuż po Świętach Wielkanocnych środki finansowe dla Gminy Nałęczów zostały przelane na konto Urzędu.

Przewodniczący Sesji (1:08:22) dodał, że na najbliższej Sesji Rady środki te zostaną wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej i do budżetu Gminy.

Radny Jerzy Pyśniak (1:08:34)

1. Jak wygląda sytuacja na terenie naszej Gminy w sprawie szczepień przeciw Covid-19.
2. Coraz więcej mieszkańców ma problem z dostaniem się do lekarza, z Tele poradą oraz występują kwestie opryskliwości personelu wobec pacjentów.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:09:09) odpowiedział:

1. Jeśli Pan Radny śledzi media to sytuacja szczepień przeciw Covid-19 wygląda tak, jak w całej Polsce. Ilość szczepień jest zgodna ze szczepionkami, które są przekazywane do punktów szczepień. Wszystkie szczepionki są wykorzystywane dla tych grup wiekowych, które zostały zarejestrowane w konkretnym terminie.
2. Obecnie występuje sytuacja z utrudnionym dostępem telefonicznym Ośrodka Zdrowia, ponieważ jak wiemy wszyscy poszukują możliwości szybkiego zaszczepienia się i dzwonią z całej Polski po wszystkich punktach szczepień sondując możliwość zarejestrowania się na szczepienie co przeciąża łącza telefoniczne i osoby obsługujące. Nie usprawiedliwia opryskliwości, jeśli taka wystąpiła to przeprosza mieszkańców w imieniu pracowników rejestracji. Przy tej skali telefonów, może to być trudne do ogarnięcia. Zasugeruje dyrektorowi, aby przeprowadził szkolenie wśród pracowników rejestracji z obsługi pacjentów, aby ta obsługa przebiegała w sposób sprawny i uprzejmy. W związku z tym, że ilość szczepionek ma wzrosnąć i dojdzie do takiej sytuacji, że w maju będą szczepieni 40-latkowie nastąpią pewne zmiany logistyczne w naszym Ośrodku Zdrowia polegające na oddzieleniu punktu planowych szczepień dzieci, od punktu szczepień osób dorosłych na Covid-19. Nasz Ośrodek Zdrowia ma możliwości i potencjał do wykonywania szczepień.

Radny Roman L. Kamola (1:11:55) nie tyle chodzi o nieodbieranie telefonów, czy możliwość dodzwonienia się do Przychodni, ale chodzi o rejestrację chorych pacjentów, która odbywa się za cztery czy pięć dni, czy w przyszłym tygodniu. To trochę jest nie tak. Jeśli ktoś jest chory i chce się skonsultować z lekarzem, a otrzymuje termin za cztery dni, to tak być nie powinno.

Przewodniczący Sesji (1:12:30) parafrazując można powiedzieć, że taki mamy klimat, taką mamy służbę zdrowia niedofinansowaną od wielu lat. Przy każdej okazji spotkania z poprzednim i obecnym dyrektorem SPZOZ w Nałęczowie zarówno Burmistrz jak i ja oraz Rada Społeczna SPZOZ rozmawiamy na ten temat jak można polepszyć obsługę pacjentów.

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:13:05) uzupełniając dyskusję w tym temacie przypomniał, że jest możliwość Internetowej rejestracji do Nałęczowskiego SPZOZ. Również były

podjęte pewne działania naprawcze takie jak wydłużenie możliwości kolejkowania na obsłudze telefonicznej, bo wcześniej połączenia były zrywane.

Przewodniczący Sesji (1:14:06) zapytał Radnego Romana Kamolę, czy strażacy brali udział w szkoleniu na szczepienie przeciw Covid-19, bo takie były deklaracje Rządu, że będzie korzystać ze wszystkich rąk do szczepienia.

Radny Roman L. Kamola (1:14:21) odpowiedział, że nasza straż pożarna na razie nie odbyła takiego szkolenia, chociaż mamy ratowników medycznych. Ale nikt na razie nie zwracał się, aby szkolić strażaków w zakresie wykonywania szczepień.

Ad. 6.

Odpowiedzi na zapytania (1:15:05)

Odpowiedzi na zapytania radnych zostały udzielone w pkt. 5. (36:xx:xx)

Ad. 7.

Interpelacje. (1:15:14)

Przewodniczący Sesji (1:15:17) poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja między Sesjami Rady.

Ad. 8.

Zamknięcie obrad. (1:15:30)

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad **Przewodniczący Rady – Krzysztof Muciek** zamknął obrady XXXIII Nadzwyczajnej Sesji VIII Kadencji Rady Miejskiej w Nałęczowie. Sesję zakończono o godz. 17:18. (1:15:49)

Protokołowała

Teresa Ząbroń

Legenda: np. (2:27:32) czas transmisji sesji (godzina:minuta:sekunda)